
HOLUBICE ‐ KOZINEC NAŠE NOVINY
WWW.HOLUBICEKOZINEC.CZ 2. VYDÁNÍ BŘEZEN  DUBEN 2017

PLÁNOVANÉ AKCE

BAKUS 2017

ROZHOVOR MĚSÍCE

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

INFORMACE Z OBCE

ZE ŽIVOTA OBCE

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

AKTIVITY / SPORT

HOLUBICKÝ FOTBAL

2

3

4

5

6  7

8

9  10

10

PŘEČTĚTE SI

14.4.

od 15.4.

21.4.

22.4.

22.4.

25.4., 30.5.

30.4.

6.5.

25.5.

10.6.

Jarní sezóna okresního přeboru
zahájena  tak do útoku!

str. 10

Bakusu vládlo krásné
počasí a dobrá nálada

str. 2

Jaro zavítalo ve vší kráse i pietě
také na holubický hřbitov

Zasloužená odměna
po jarním úklidu Erzu

str. 6
BRIGÁDA U RYBNÍKA

RYBÁŘSKÁ SEZÓNA

BABINEC

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU

LOUTKOVÉ DIVADLO

VEŘEJNÁ ZASEDÁNÍ ZO

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO MŠ

OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK

DĚTSKÝ DEN



Kulturní dění2
BAKUS 201 7

Ještě v pátek 24. února to s počasím nevypadalo vůbec dobře. Větrný a deštivý pracovní týden straši l obdobným víkendem.
Ale přišlo sobotní ráno a s ním až překvapivě sluníčko a modrá obloha. A tak se mohly ve dvě hodiny odpoledne před
obecním úřadem sejít masky a maškary nejrůznějšího ražení, aby průvodem prošly Holubicemi a Kozincem . V čele jel
traktor s vlečkou, který sloužil jako zdroj tekutého občerstvení i sladkých dobrot pro hladové či mlsné. Po cestě se k průvo
du přidávali další více či méně maskovaní, aby na závěr všichni dorazil i do kulturního domu na zabijačkové hody. Tam
také proběhlo vyhlášení nejlepších masek. Letos mezi dospělými bodovalo „Deštivé jaro“, velmi věrně vyhlížející pirátský
kapitán Jack Sparow a zvítězi lo něco jako historický potápěč. Výherci získali vstupenky na letní koncert Michala Prokopa.
V dětské kategori i se pak umísti ly a velké sladké odměny v podobě dortu získaly masky kuchařka, vězeň a vítězné žluté
sluníčko. Letošní Bakus se opět vydaři l  a nejen díky parádnímu počasí. Poděkování patří všem, kdo se podílel i na jeho
organizaci. Že jste letos na Bakusu nebyli? Tak si pro inspiraci prohlédněte fotky a příští rok se na vás budeme těšit. : )

Tentokrát nám vydání Našich novin vyšlo
krásně před velikonočnísvátky.

Rádi bychom vám proto na tomto místě popřáli,
abyste je užili ve zdraví, klidu a radosti.

Redakční rada a Obec Holubice  Kozinec

Blahopřejeme jubilantům

V březnu oslavili narozeniny:
Doubek Ladislav
Theiner Walter
Křtěnová Věra

V dubnu slaví:
Vocílková I lona
Kroupová Věra
Čukan Albert



Rozhovor měsíce 3

Vy jste začali sbírat sami nebo vás
někdo oslovil a nabídl v tomto
směru možnost a pomoc?
Začali jsme sami, je to asi jeden a
půl roku. Nedávno mi zavolala jed
na paní z Otvovic, která sběr víček
koordinuje, a nabídla mi, že by nám
mohla zajistit v této věci pomoc a smě
rovat sběr v regionu právě k Barunce.
Což je vynikající a jsme tomu moc rádi.
To nás k vám také přivedlo. Můžeme
se zeptat, jak to se sběrem víček
vychází finančně?
Pro vaši představu Barunčin vozík stál
65.000 Kč. Pojišťovna přispěla 23.000
Kč. Zbytek splácíme. Kilo víček se vy
kupuje za 7 Kč. Za půl roku jsme víček
nasbíral i asi 700 kg.
Tak snad nyní i naše obec pomůže,
aby se Vám splácelo alespoň o tro
chu lépe. Jak si můžeme představit
jeden kilogram víček? Kolik to asi je
na objem?
Je to zhruba jedna plná igel itová
taška…
Máte víčka kde skladovat?
Něco u nás ve sklepě, něco u přítele
na firmě.
Jaká víčka se vlastně sbírají?
Jakákoliv, která jsou z takového toho
pevného barevného plastu. Tedy nejen
z PET lahví, ale třeba i od džusů, mlé
ka, kečupu, od aviváže nebo třeba i od
kávy. Jen je potřeba z víček vždy sun
dat papírové nebo gumové součásti.
Ptát se na podporu státu je asi
zbytečné…
Na péči o Barunku dostáváme od státu
určitou částku, která snad pokryje její
základní potřeby. Ale když si člověk
uvědomí, co všechno péče o člověka
s tak kombinovaným postižením obná
ší, je to samozřejmě málo. Obzvláště
ve srovnání s tím, kol ik stát vynakládá
na jedno lůžko v ústavní péči – to jej
stojí 2x tol ik co péče domácí. Podpora
rodin, které domácí péči zaj išťují, není
ideální. Obecně panuje nízká informo
vanost, mnohdy nám nikdo není scho
pen říct, na co máme nárok, jak Barun
ce pomoci. Jedním z příkladů bylo,
když jsem poprvé šla Barunce do lé
kárny pro speciální tekutou výživu.
Omráčila mne cena 9.500 Kč na 3 mě
síce – ale nakonec bylo naštěstí vše
jinak. Jen mít informace. A ty bohužel
mnohdy nemají ani na úřadech.
Jak to všechno zvládáte?
Od samého počátku pro Barunku dělá
me, co můžeme. Staráme se, pečuje
me 24 hodin denně. Nedovedeme si

představit, že bychom ji dal i někam do
ústavu. Víme, že je na nás vázaná, že
myslí a rozumí, i když komunikace s ní
je samozřejmě specifická a náročnější.
Ži jeme prostě trochu jinak než ostatní.
Nemůžeme si dovolit věci, které jsou
pro jiné rodiny naprosto běžné. Bářin
tatínek s námi nějakou dobu byl a zvlá
dal také, ale nakonec to vzdal a ode
šel. To je bohužel častý osud rodin
s postiženým dítětem. Musím říci, že si
velmi vážím, jak naši situaci berou
a dávají Barunčini sourozenci. Starší
dcera studuje střední pedagogickou
školu a do budoucna by se chtěla vě
novat speciální pedagogice.
A my musíme říci, že máte náš velký
obdiv.
Rozloučily jsme se a v myslích nám
zůstala řada otazníků a vykřičníků. . .
Ano, podobných rodin je u nás hodně.
Každá má svůj příběh. A každá potře
buje pomoc. To nejmenší, co můžeme
udělat, je sbírat ta plastová víčka. . .
Osobně jsem přesvědčena, že kdykoliv
se teď dotknu jakéhokoliv plastového
víčka, připomenu si, jakým pokladem
je být zdravý a mít zdravé děti . Že
někdy řešíme naprosté hlouposti a za
pomínáme na hodnoty, které jsou pro
l idi skutečně důležité. I že tak často
utrácíme za nadbytečnosti , aniž by
chom si uvědomovali hodnotu peněz.
Tak co, přidáte se ke sbírání víček? Na
obecním úřadě je na ně speciální
kontejner. Pokud vás příběh Barunky
zaujal natol ik, že kromě nebo místo
víček máte chuť jí pomoci nějak j inak,
kontaktujte nás.
Paní Krausové i Barunce přejeme
hodně sil, elánu, víry a úsměvu,
dostatek podpory, vstřícnosti a po
chopení od druhých lidí a co nejvíc
štěstí a pohodových dní.

Dnešní rozhovor bude tak trochu jiný.
Ale vazba na naši obec a důvod, proč
k němu došlo, jsou zřejmé. Již nějakou
dobu se na obci sbírají plastová víčka.
Ještě v minulém vydání Našich novin
jsme psali , že se posílají na pomoc Da
nečkovi. Koordinátor sběru víček nás
v minulých dnech informoval, že nově
se sbírá pro Barunku z Kladna. A tak
jsme se za ní s paní starostkou Ježko
vou vypravily, abychom vás s Barun
kou mohli blíže seznámit a přiblížit vám
smysl toho, proč se víčka sbírají.
Na úvod musím říct, že tento rozhovor
pro mne je asi nejtěžší ze všech, které
jste kdy četl i . Řada pocitů a myšlenek
zůstane skryta mezi řádky. Ale poku
sím se vám přenést atmosféru našeho
setkání s Barunkou a její mamin
kou, paní Krausovou (velmi milou,
pozitivní a mladě vypadající 40letou
paní) tak, jak jsme ji prožily a jak na
nás celkově silně zapůsobila.
Paní Krausová i s Barunkou nás uvíta
ly v menším, ale pěkném a útulném
bytě, který obývají s Barunkou ještě
dva její sourozenci (1 6letá sestra a 6le
tý bratr). Kromě nich žijí v bytě i dvě
roční fenky černého flat retrívra, které
paní Krausová cvičí a využívá ke
canisterapii . Nuže, povídejme.
Paní Krausová, můžete nám na úvod
říci něco o Barunce?
Barunce je 1 5 let a měla v životě hod
ně smůly. Narodila se jako dvoukilová
s rozštěpem rtu i patra. Následovaly
operace, infekce, později opakující se
zápaly pl ic a další a další zdravotní
problémy. Barunka trpí svalovou hypo
tonií, sníženým svalovým napětím. Je
nedoslýchavá, má špatnou koordinaci
oko/ruka, ADHD. Nedávno jí museli
udělat vývod pro při jímání tekuté stravy
přímo do žaludku  jídlo se jí v tělíčku
dostávalo, kam nemělo, a způsobovalo
velké problémy, dušení, bezvědomí,
stavy ohrožující život. Chodit Barunka
začala až ve třech letech a v součas
nosti jí chůze dělá čím dál větší problé
my, začíná nám padat. Z toho důvodu
jsme museli Barunce koupit na úvěr
invalidní vozík. Pojišťovna přispěla asi
třetinou, ale zbytek musíme splácet sa
mi. A to je samozřejmě při třech dě
tech, nákladech na péči o Barunku, při
mém polovičním úvazku jako asistenta
pedagoga a absenci muže v rodině
téměř nad naše síly a možnosti. Proto
se snažíme všemi možnými způsoby
potřebné finance zajišťovat a jedním
z nich je právě sbírání víček.

HM

PLASTOVÁ VÍČKA NOVĚ PUTUJÍ DO KLADNA

Barunka s oblíbenou březovou větvičkou



Ze života obce4

UVÍTALI JSME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

V sobotu 8. dubna 201 7 jsme uvítal i do našich řad 1 7 nových občánků Holubic a Kozince.
Dětem i jej ich rodičům přejeme, aby byli zdraví a šťastní a aby jim naše obec byla tou nejlepší domovinou.

Richard Babinec Dominik Brož Jiří Drobeček

Anna Chlíbcová Filip Peterek Hugo Rajchman Tobias Riedl

Jiří Čech Antonín Fišer Maxmilián Gottwald

Eliška Jandáčková Filip Kácha Viktorie Kochanová Michaela Kusáková

Benjamín Rak Tereza Slavíčková Eliška Stehnová
Foto:

editbiro.cz



Dne 7. 3. 201 7 na svém zasedání zastupitelstvo obce schválilo

► Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB se spol. ČEZ
Distribuce, a.s.
Zastupitelstvu obce byla předložena SoSB společnosti ČEZ Distribuce číslo IV
1 260207501 . Předmětem smlouvy je stavba kVN na parc. č. 643/2 k. ú.
Kozinec přes pozemek obce č. p. 70/8 k. ú. Kozinec. Jednorázová náhrada obci
bude činit 1 0.000, Kč.

► Uzavření smlouvy o dílo s městem Libčice nad Vltavou na zabezpečení
výkonu pečovatelské služby
Starostka seznámila zastupitele s obsahem předložené smlouvy o dílo s měs
tem Libčice, kde se město Libčice zavazuje zajišťovat pečovatelskou službu pro
naše občany v období od 1 . 1 . 201 7 do 31 . 1 2. 201 7.

► Rozdělení hospodářského výsledku MŠ
Ředitelka MŠ předloži la ZO ke schválení rozdělení kladného hospodářského
výsledku za rok 201 6. Hospodaření za rok 201 6 skončilo v přebytku 56.504,
Kč. 28.252, Kč bude vloženo do fondu odměn a druhá polovina ve výši
28.252, Kč bude převedena do investičního fondu. Z úspor peněz na fondu
bude zakoupen do kuchyně MŠ konvektomat.

► Závazné ukazatele v rozpočtu MŠ pro rok 201 7
Ředitelka MŠ předloži la zastupitelstvu návrh závazných ukazatelů v rozpočtu
pro rok 201 7. Závaznými ukazatel i jsou náklady za předplatné tisku a náklady
za služby pošt, které nesmí převýšit částku ve výši 1 1 .000, Kč za rok.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí
► Oznámení o umístění kočovných stanovišť včelstev v katastru Holubic a Kozince.

Různé
► Dotaz p. Strakaté, zda s připravující změnou linky 456 nedojde k ome
zení spojů do Kralup?
Odpověď: Počítáme s tím, že spoje současné linky 456 nahradí l inka 31 6,
a proto se nemusíme obávat, že o důležité spoje při jdeme.

► Pan Šlahor upozornil na odcizené dopravní značky Konec obytné zóny
v ulici Buková a Lipová a na přeplněné nádoby směsného odpadu od
dělníků ze stavby 3BD.
Odpověď: Obec zajistí nápravu.

Plné znění zápisu z veřejného zasedání ZO ze dne 7. 3. 201 7 je k dispozici na
webu obce: www.holubicekozinec.cz. Výběr ze zápisu: HM .

Do příštího vydání Našich novin se uskuteční další dvě veřejná zasedání
obecního zastupitelstva, na která vás tímto srdečně zveme. Proběhnou ve
dnech 25. dubna a 30. května 201 7 od 1 8:00 hodin v zasedací místnosti OÚ.

Informace z obce 5

CO SE ŘEŠILO NA VEŘEJNÉM ZASEDÁNÍ
OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Dne 25. 5. 201 7 od 1 6:00 hodin
proběhne před budovou Obecního
úřadu Holubice pravidelné očkování

psů a koček proti vztekl ině.
Očkování je pro všechny psy povinné.
Pozor: Na očkování je nutné s sebou

vzít očkovací průkaz psa.

OČKOVÁNÍ
PSŮ A KOČEK

ŽELEZNÁ SOBOTA
V sobotu 22. 4. 201 7

od 9:00 hodin bude probíhat

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU .
Železný odpad stačí připravit k odvozu
před devátou hodinou před váš dům.

Svoz zajišťuje obecní úřad.

***

***
PRONÁJEM

KOMERČNÍCH PROSTOR
V OC HOLUBICE

Zahájeno!
Zájemci o pronájem komerčních

prostor v budovaném OC Holubice
mohou již nyní volat na telefon

602 1 39 81 7

DŮLEŽITÉ! 26. 4. 201 7 NEPŮJDE PROUD A BUDE UZAVŘEN OBECNÍ ÚŘAD

Ve středu dne 26. dubna 201 7 od 8:00 do 1 5:00 hodin proběhne
na těchto odběrných místech plánované přerušení dodávky elektřiny:

Holubice  Sadová 234, 241 , 249; bez ulic (č.p. /č.orient. ): 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 1 0, 1 2, 1 5, 1 6, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 34,
35, 50, 55, 63, 64/6, 64/48, 64/1 04, 64/1 07, 64/1 09, 64/111 , 65, 69, 71 , 74, 76, 77, 77/1 0, 78, 79, 87/90, 11 5, 11 8, 11 9, 1 20, 1 26,
1 27, 1 30, 1 31 , 1 32, 1 36, 1 38, 1 40, 1 41 , 1 42, 1 46, 1 50/11 , 1 55, 1 56, 1 57, 1 58, 1 59, 1 60, 1 61 , 1 62, 1 63, 1 65, 1 70, 1 71 , 1 74, 1 75,
1 80, 1 82, 1 85, 1 89, 1 92, 1 93, 1 96, 1 98, 1 99, 201 , 205, 21 0, 21 3, 225, 226, 227, 229, 231 , 237, 238, 254, 255, 258, 260, 261
Kozinec  bez ulic (č.p. /č.orient. ): /59, /593, 1 , 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 1 0, 1 1 , 1 3, 1 4, 1 5, 1 6, 1 7, 1 9, 20, 21 , 22, 24, 26, 27, 30,
31 , 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41 , 42, 43, 44, 45, 46, 49, 50, 52, 53, 55, 56, 57, 99, 1 45, 1 60

! ! ! Upozorňujeme, že z tohoto důvodu bude dne 26. 4. 201 7 Obecní úřad Holubice uzavřen. ! ! !



V sobotu 11 . března nastal mnohými
dlouho očekávaný večer velkých pro
měn  po roce do Holubic opět zavítala
nejroztodivnější stvoření, světoznámé
osobnosti, pohádkové bytosti a bůhví
jaká další havěť. Všichni totiž dorazil i
na sokolské Šibřinky, jakýsi náš karne
val pro dospělé. Zpočátku si sice mas
ky dávaly načas, ale nakonec se sešly
v hojném počtu, aby si uži ly skvělé
zábavy, legrace, tance i oblíbené boha
té tomboly. Nezbývá než těšit se na
příští rok a už pomalu plánovat, za co
více či kl idně méně originálního by se
ještě dalo jít. : )

Ze života obce6

ŠIBŘINKY 201 7

Za sponzoring letošní
brigády velmi děkujeme

panu Burianovi.

JAK JSME ZASE PO ROCE
UDĚLALI ERZ KRÁSNĚJŠÍM
Jarní úkl id lesa Erzu byl letos svolán na
sobotu 1 . dubna. Počasí vyšlo parádně.
Horší už to bylo s tím, co jsme zase všechno
v lese našli . . . Velký dík všem,
kdo se letos na "hledání
pokladů" v Erzu podílel i .
Kéž bychom jednou
mohli z lesa odcházet
s prázdnými pytl i . . .



Ze života obce 7

KOČIČÍ SBÍRKA
Kočky a psi jsou od dávných dob milo
vanými l idskými společníky. Dokážou
dávat lásku, ale také pak na ni mají
právo, když se dostanou do úzkých. . .
O psím útulku Bouchalka už jsme
v Našich novinách psali , dnes tu máme
pro změnu něco o útulku pro kočky.
V našem dosahu působí kočičí útulek
Srdcem pro kočky, sídlící ve Vrbiča
nech. Zaměřují se zde především na
kočky nemocné či zraněné, zachraňují
j im životy, pečují o ně a často se daří
nacházet j im nové domovy. Provoz
útulku je samozřejmě velmi nákladný,
obzvláště s ohledem na zvýšenou ve
terinární péči. Útulek tak hledá pomoc
a cesty, jak provoz trvale zajišťovat. Na
některých eshopech je třeba možné
při objednávce pouhým kliknutím útu
lek Srdcem pro kočky podpořit – vás již
to nic nestojí, útulku přispívá eshop.

„Styčným důstojníkem“ útulku u nás
je paní Kamila Stenská, se kterou jste
se mimo jiného mohli setkat u kočičího
charitativního krámku při rozsvěcení
obecního vánočního stromu.
Aktuálně bychom vás všechny chtěl i
požádat o pomoc prostřednictvím
sbírky potřeb pro kočky. Sbírka
bude probíhat od Velikonoc do konce
dubna v otevírací dny na Obecním
úřadě v Holubicích, který k tomuto do
brému účelu poskytne prostory.
Co se bude sbírat?
Mnohým z nás možná doma leží něja
ká stará deka, prostěradlo nebo vyřa
zený ručník. Tento materiál je při péči

o nemocné kočičky velmi potřebný
a nikdy ho není dost. Kromě toho bude
vítáno jakékoli kočičí krmivo, stelivo,
ale třeba také jednorázové přebalovací
dětské podložky nebo pleny. Hodí se
desinfekční prostředky, lékařské late
xové rukavice nebo vlhčené ubrousky.
Darovat je možné i finance, ale smy
slem sbírky je spíše materiální pomoc.
(Samozřejmostí j istě je, aby do sbírky
věnované materiály byly čisté.)
Zajímavou možností jak přispět je vě
nování vlastních výrobků nebo i dal
ších předmětů s kočičím motivem do
charitativního krámku. Výtěžek prodeje
jde plně na podporu útulku.
Veškeré bližší informace o kočičím
útulku Srdcem pro kočky najdete na
www.srdcemprokocky.cz nebo pod
stejným jménem na facebooku.
Za veškerou podporu a pomoc
předem děkujeme.

TOČENÁ ZMRZLINA JE ZPĚT!
Přátelé, kamarádi, příznivci točené zmrzliny „U hřbitova“,
rádi bychom vás touto cestou ujisti l i , že si letošní léto
budete moci opět
zamlsat na naší točené zmrzlině!
O přesném termínu, kdy to zase roztočíme,
zatím jednáme s pronajímatelem stroje na zmrzlinu,
ale počítáme s tím, že

1 . květnový týden by to mohlo vyjít!
Sledujte dění okolo stánku,
případně naše facebookové stránky.
Těšte se na nové příchutě, včetně těch, které i sám
výrobce nazývá „dření“, připraveny jsou pro vás nové
lavičky ve dvou výškách a možná ještě něco víc… ;)

Těšíme se na vás!

Tým zmrzliny „U hřbitova“

POTŘEBUJETE
CHLAPSKOU POMOC
V DOMÁCNOSTI?
Obraťte se na pana

Všetečku.
Provádí veškeré instalatérské

práce, dále práce, na které si sami
netroufnete, nemáte na ně nářadí
anebo třeba jen chuť se do nich

pouštět  přivrtání poličky, sestavení
skříňky, posekání zahrady. . .

Kontakt:

telefon 724 521 940
svse tecka@hotma i l . com

Inzerce



Základní škola Tursko

přijme od 28. 8. 2017

vychovatele školní družiny

pro pracoviště v Tursku

(zkrácený pracovní úvazek)

Kontakt:

reditel@zstursko.cz

JAK DOPADL ZÁPIS
DO 1 . TŘÍDY ZŠ?

V letošním školním roce došlo k velké
změně v pravidlech konání zápisů do
1 . třídy. Ministerstvo školství rozhodlo
o posunutí termínu zápisu na měsíc
duben. V naší škole se zápis konal ve
dnech 3. – 5. dubna 201 7.

Rodiče dostal i letos šanci vyzkoušet
nový systém pro registraci dětí k zápi
su díky elektronické registraci přes
internetové stránky školy. Proto zápis
plynul v poklidném tempu, bez velkého
čekání a nervozity.

Celkem se k zápisu dostavilo 54 dětí
v doprovodu svých rodičů. O odklad
požádalo celkem 9 zákonných zástup
ců. Všem žadatelům bylo vyhověno.
K povinné škol n í docházce tedy
nastoupí 45 žáků .

V minulém vydání Našich novin jsme
zveřejni l i podrobné informace k při jí
macímu řízení do MŠ. Nyní tedy již jen
připomínáme:

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Holubice, okres Prahazápad,

se uskuteční v MŠ Holubice, Lesní 58,
v sobotu dne 6. 5. 201 7

od 8 do 1 4 hodin.

Upozornění: formulář Žádosti o při jetí
dítěte, která musí být včas potvrzena
lékařem, je k dispozici v MŠ nebo ke
stažení na webu www.msholubice.cz.

Ze školních lavic a laviček8

PRO NAŠI MŠ HLEDÁME UČITELE/UČITELKU
Mateřská škola Holubice, okres Prahazápad, příspěvková organizace obce
Holubice, Lesní 58, Kozinec, 252 65 Tursko hledá vhodné kandidáty na pozici

„učitel/ka“ MŠ.
Požadujeme: kvalifikaci dle zákona 563/2004 Sb. , o pedagogických

pracovnících a o změně některých zákonů, pro předškolního pedagoga
(vzdělání pedagogického směru podmínkou, VŠ vzdělání výhodou), kladný
vztah k dětem ve věku 2 až 7 let, organizační schopnosti, zodpovědnost

a smysl pro týmovou spolupráci.
Nabízíme: práci na plný úvazek od školního roku 201 7/201 8

v přátelském kolektivu mateřské školy.

V případě zájmu zasílejte do 28. 4. 201 7 strukturovaný životopis s fotografií
na email : msholubice@gmail.com .

Vybraní uchazeči budou prostřednictvím emailu pozváni k výběrovému řízení
během měsíce května 201 7.

Budoucí žáci naší školy ukázali své
dovednosti při pohovoru s učitelem, jak
můžete vidět na fotografiích. Kromě
obvyklých dovedností jsme letos
zařadil i i zavazování tkaničky, práci
s jídelním příborem nebo srovnávání
oblečení.

Děti si odnesly malý dáreček od spo
lečnosti Bovys, která dodává do naší
školy ovoce a zeleninu v rámci projektu
Ovoce do škol.

Nový školní rok začne 4. 9. 201 7 v Tur
sku v 7:45 pro žáky 3.A, 3.B, 4.A a 5.A
a v Holubicích v 8:00 pro žáky 2.A a 2.B
a pro naše nové prvňáčky.

Podrobné informace najdete před prázd
ninami na webových stránkách naší
školy www.zstursko.cz.

Renata Vařechová
Ředitelka školy, ZŠ Tursko



Aktivity / Sport 9

AEROBIK  SEZÓNA 201 7 ZAHÁJENA
Tvrdá a náročná je příprava závodnic z SaACLT  nyní se ale holky místo potu
třpytí především zlatem. :) V půlce března čekal naše děvčata první závod nové
sezóny. Nervy, nové choreografie, kluby z celé ČR… To nás však nezastaví!
Z prvního závodu, který se konal v Kutné Hoře, jsme dokázali vybojovat 1 0
medailí (3x zlato, 7x stříbro).
Sezóna utíká jako voda a víkend co víkend se naše medailové skóre navyšuje.
Z Liberce jsme si přivezli zlato a stříbro. Nejnáročnějším víkendem byl zatím
ten poslední, ve kterém jsme absolvovali dva celorepublikové závody – v Praze
a v Nymburku. Ani v jednom dni však naše holky neprokázaly jedinou známku
únavy. A souhrn úspěchů z tohoto víkendu? Z počtu 11 choreografií vezeme
9 medailí (7x zlato, 2x stříbro a 2x 4. místo).

Máme jedny z nejlepších závodnic z celé ČR a můžeme na ně být právem hrdí.
Si lné, cílevědomé a bojovné holky, profesionální závodnice – to je SaACLT.
Pokud i vy chcete, aby vaše dítě dělalo něco, co má smysl  neváhejte a přihlaste
ho k nám již nyní. Na našem webu www.lenkatydli.cz naleznete kontakty a kom
pletní informace.
Držme holkám palce do dalších bojů a přejme hodně zdraví!

Lenka Tydlitátová, SaACLT

ERZ BIKE JEDE DÁL

Měl hodně plánů a cílů, které se podle
slov hlavního představitele spolku
pana Petra Veličky podaři lo naplnit.
Aktuálně má spolek kolem 25 trvalých
příznivců, stále jsou vítáni noví zájemci
o spolupráci a účast na akcích, i jed
notl ivých.
Aktivity spolku se stále rozšiřují, do
konce již ani zima není tzv. okurkovou
sezónou. Na tomto místě patří poděko
vání panu Petru Biskupovi, který pro
ERZ BIKE zorganizoval skialpový kurz.
Velký dík za dosavadní spolupráci
patří samozřejmě i mnoha dalším pří
znivcům a podporovatelům spolku, bez
kterých by ERZ BIKE nefungoval.

Asi nejúspěšnější byla vloni účast spol
ku na Dětském dni, kde vybudoval cy
klodráhu pro jízdu zručnosti. Letos by
ERZ BIKE rád v tradici pokračoval a na
Dětském dni (1 0. června) bude opět
možné si zručnost na kole vyzkoušet.
Doporučujeme vlastní kolo s sebou .
Kromě toho jsou v plánu různé akce
a cyklovyjížďky, o kterých je možné
se včas dozvědět především na face
booku, který je hlavním komunikačním
kanálem spolku ERZ BIKE. O některé
akce je takový zájem, že jsou velmi
brzy obsazené, ale stále je zde řada
možností, jak se připoj it. Stačí si na
facebooku najít stránku ERZ BIKE,
sledovat pozvánky na akce a případně
spolek kontaktovat.
Na speciální přednášky, které jsou za
měřeny mimo jiné na velmi důležité
téma bezpečnosti dětí na kole, se
mohou letos těšit děti jak ve školce
v Holubicích, tak v Tursku – i v této
úspěšné a bohulibé aktivitě chce ERZ
BIKE dále pokračovat.

Aktuálně se ERZ BIKE zaobírá zcela
novou myšlenkou vybudovat někde
u nás trvalé cyklohřiště pro děti i do
spělé. Řeší se otázka celkového pojetí
cyklohřiště, vhodných prostor a sa
mozřejmě financování. Co na tuhle
myšlenku říkáte?

Přejeme spolku ERZ BIKE, aby se
dobré myšlenky a plány i nadále
dařilo realizovat, dobré počasí
a hodně spokojených příznivců.

V loňském roce jsme
vás poprve informovali

o aktivitách nového
holubického nejen

cyklistického spolku
ERZ BIKE.

KDYŽ KONĚ POMÁHAJÍ LÉČIT
Centrum hiporehabilitace Mirákl , o.p.s. , sídlící v Holubicích, pomáhá více
než dvěma stovkám malých pacientů. Prostřednictvím metod hiporehabil itace
poskytuje komplexní péči nejen v oblasti motorické, ale i psychické a sociální.

Zaměřují se zde na neurologické a ortopedické diagnózy,
dále na genetická onemocnění, poúrazové stavy či zrakové
a sluchové postižení, zároveň i na lehké funkční problémy
pohybového systému a prevenci jej ich vzniku.
Mirákl nabízí i vám hiporehabilitační jízdy, aktivity s vyu
žitím koně, fyzioterapii , masáže a pulzní magnetoterapii .
Více informací na www.chmirakl.cz
nebo jana.plesnerova@chmirakl.cz.

Pro doplnění informací bychom rádi zmínil i i možnost zajezdit
si v Holubicích na koních bez hipoterapeutického zaměření,

což nabízí jezdecký klub Agira. Je možné navštívit
a prohlédnout si stáje nebo si i zkusit jezdecký výcvik. Pro děti
se nabízí kroužek, kde se učí jak jezdit, tak se o koně starat.

Na léto klub připravuje soustředění a příměstské tábory.
Více na www.jkagira.cz.

AEROBIK  PŘÍMĚSTSKÉ KEMPY PRO DĚTI
Srdečně zveme všechny děti ve věku 5 – 1 3 let na každoroční letní kempy.

Nabitý program plný sportu, tvoření, zábavy a nových kamarádů!

Termíny: 1 7.  21 . 7. 201 7 / 21 .  25. 8. 201 7
Přihlášky a veškeré informace (včetně slevy do konce dubna)

naleznete na našem webu – www.lenkatydli.cz.
Těšíme se na všechny!



Sport1 0

ZPRÁVY OD RYBNÍKA

Jaký byl rok 201 6?

V roce 201 6 u nás chytalo pouze 1 8
sportovních rybářů (z toho 3 děti).
Jaké se podaři ly úlovky? 1 53 ks kapra,
3 ks štiky, 2 ks amura a 1 ks candáta.

Přidejte se k nám
Do nové sezóny byly zarybněny čtyři
metráky kapra. Rybářská sezóna bude
letos zahájena v sobotu 1 5. dubna.
Pro jakékoliv bl ižší informace můžete
volat pana Kittela, našeho porybné
ho: telefon 736 272 537.
Všem rybářům přejeme parádní úlovky
a hlavně hodně pohody u vody.

Každý rok před sezónou pořádají naši
rybáři brigádu u rybníka. Nejinak
tomu bude letos a to j iž tento pátek
1 4. dubna. Sraz bude v 8:00 hodin.
Těšíme se na vás a vaši pomoc.

"Petrův zdar"

FOTBALOVÉ JARO ZAHÁJENO

Ovšem vůbec to není procházka růžovým sadem a zápasy zdaleka nejsou
jednoznačnou záležitostí našeho týmu, byť by tomu výsledky mohly napovídat.

Hostivice  Holubice 0:4 (0:0)
První zápas jara jsme odehrál i v Hostivici. Zatímco my bojujeme o postup,
soupeř je v tabulce třetí od konce a čeká ho bitva o záchranu v soutěži. Od
prvních minut tomu dějství na hřišti odpovídalo. Holubice svíraly domácí na je
j ich půlce a snažily se překonat obranný val, který před nimi stál. Dlouho však
bez úspěchu. Našim hráčům často chyběla větší aktivita, přesnost a rychlost
v provedení akcí  tedy hra žádná sláva. Na gól si holubičtí fanoušci museli po
čkat až do 61 . minuty. Po první brance Jiřího Valtra se ale tým jakoby probudil ,
soupeři postupně nasázel další 3 góly a získal tak 3 cenné vítězné body. Auto
ry branek byli : 2x Jiří Valtr, 1 x Pavel Rodr z penalty a 1 x Kiri l l Pri lepskiy.

Holubice – Psáry 4:1 (2:0)
Krásné aprílové odpoledne při lákalo na fotbal hodně diváků. První velkou šanci
měli hosté. Už v 1 . minutě zaznělo břevno holubické branky po ráně z přímého
kopu. Uf! Hráči se však rychle oklepali a dal i se do práce. V 9. minutě utkání
jej ich snaha přinesla ovoce v podobě gólu Michala Peroutky. Ve 26. minutě
pak střelou z první přidal druhou branku domácích Jiří Trl ifaj. V tu chvíl i už
měly Holubice zápas pod svojí kontrolou. V 53. minutě vystihl špatnou roze
hrávku Psár Pavel Rodr a pohodlně zakončil do prázdné branky. V 74. minutě
dostal míč do běhu Jiří Valtr, pláchl obraně a přidal čtvrtý holubický gól. Víc už
ale naši hráči nestihl i . Na hřišti jako kdyby se předháněli , kdo zazdí víc šancí.
Za trest jsme inkasovali v 90. minutě, když jeden z hráčů soupeře z poloviny
hřiště vystihl , že je náš brankář Robert Pečonka příl iš vysunut z brány. . .

Roztoky  Holubice 0:3 (0:2)
V sobotu 8. dubna jsme zavítal i do Roztok. Počasí nám opět docela přálo
a fotbalová štěstěna také. Diváci a hlavně holubičtí fanoušci si mohli užít
třígólový střelecký koncert v podání našeho kanonýra Jiřího Valtra. Poprvé se
strefi l v 1 6. minutě (z penalty), druhý gól do sítě Roztok přidal ve 28. minutě
a svůj hattrick završi l v 73. minutě, čímž dokonal naše vítězství 3:0.

Náš A tým jede na dobré vlně. Aktuálně má 43 bodů. Vedoucí Libčice jsou
jen o bod před námi. Co myslíte, jaké máme šance na postup do kraje?

O velikonočním víkendu začne jarní sezóna také našemu fotbalovému potěru.
A zdá se být ve formě: 8. dubna se přípravka zúčastni la turnaje osmi týmů ve
Švermově, kde se našim fotbalovým nadějím podaři lo vybojovat 3. místo.

Přípravce i A týmu přejeme úspěšné jaro, spoustu gólů v sítích soupeřů,
dobré počasí, pevné zdraví a hodně fotbalové radosti. Jakub Dvořák, HM

Přehled dalších zápasů A týmu, na které vás srdečně zveme:

Holubice Štěchovice 1 5.4. (vždy sobota od 1 7:00 hodin)
Libčice Holubice 22.4.
Holubice Úhonice 29.4.
Choteč Holubice 6.5.
Holubice Dobrovíz 1 3.5.
Měchenice Holubice 20.5.
Zlatníky Holubice 27.5.
Holubice Rudná 3.6.
Tuchoměřice Holubice 1 0.6.
Holubice Jeneč 1 7.6.

Mohlo by se zdát, že naši fotbalisté si plavou soutěží jako
ryby ve vodě. V prvních třech jarních zápasech se jim opět dařilo

vítězit a drží si stále druhé místo v tabulce za Libčicemi.

MAMINKY, NĚCO PRO VÁS
Možná jste si j iž všimli skupinky mami
nek, které cvičí venku s kočárky pod
vedením jakéhosi muže.
Jmenuje se Michal Dlask, do Holubic
se přistěhoval zhruba před šesti měsíci
a nově u nás vede lekce populárního
Strol leringu®. Co to je?

Strollering® je unikátní fitness pro
gram pro maminky (nejen) s kočárky,
které se chtějí dostat zpět do formy za
přítomnosti svých dětí. Je o pohybu,
radosti a energii .

Kromě Strol leringu® se můžete těšit
na další akce, např. běžecké závody
či závody kočárků. Michal nabízí také
soukromé tréninky nebo profesio
nální sestavení výživových plánů .

Bl ižší informace a kontakt najdete na
facebooku pod hlavičkou Health plan
academy.



Pozvánky 11

BABINEC 2017
aneb Chlapům vstup zakázán

Milé dámy, ženy, dívky,
již se u nás v obci stalo tradicí, že jeden večer za rok
máme možnost užít si tak nějak po svém, bez našich

drahých poloviček. Ani letos tomu nebude jinak.

Kdy? V pátek 21. dubna od 17 hodin

Kde? KD Holubice

Co je letos na programu?
Mimo jiného nás bude bavit kouzelník Ondra Sládek

a nesmí chybět oblíbená travesti show
v podání skupiny Crazy Goddess.

Vstupné: 100 Kč / osoba
(předprodej vstupenek na sekretariátu OÚ Holubice)

Těšíme se
na Vás!

22.4.2017
od 15:00 hod

v KD Holubice
Vstupné (na místě):

děti 80 Kč

dospělí 120 Kč

PÁLENÍ ČARODĚJNIC

30.4.2017
od 17:00 hodin

VŠE DŮLEŽITÉ SE VČAS DOZVÍTE...

Milé děti, maminky a tatínkové, babičky a dědečci, tety
a strejdové, příbuzní, známí, kamarádi :‐)

Zapište si do svých diářů důležité datum:

10. červen 2017
(od 13:00 hodin)

Proč?
Protože se pro vás jako každý rok připravuje

DĚTSKÝ DEN
Bl ižší informace najdete včas na plakátcích a obecním webu.



Naše noviny  periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává: Obec Holubice  Kozinec. Redakční tým: Alena Plachá (AP),
Hana Marešová (HM), Eva Ježková (EJ) ● Přispěvatelé: zaměstnanci OÚ, škol, vedoucí sportovních klubů, spolků a sdružení ●

Vychází 1 x za 2 měsíce v nákladu 850 ks. ● Registrační číslo na Ministerstvu kultury ČR: MK ČR E 1 8946. ● Pro občany obce výtisk
zdarma. ● Obec neodpovídá za obsah placené inzerce. ● Tisk zajišťuje firma Helma Beta, s.r.o. , Nademlejnská 600/1 , 1 98 00 Praha 9

● Uzávěrka dalšího čísla: 8. 6. 201 7 ● Další číslo vychází: 1 5. 6. 201 7 ● Kontakty: tel . 31 5 786 086, 605 1 49 280, email
nase.noviny.holubice@seznam.cz

Zastupitelstvo obce: Bc. Eva Ježková (starostka), Petr Satrapa (místostarosta); členové zastupitelstva: Ing. Jan Mil ler, Markéta
Pilecká, Ing. Daniel Dubský, Ondřej Šrámek, Věra Bittnerová, Markéta Šedivá, Ing. Lucie Chorváthová ● Adresa: Holubice č. p. 1 75,
Tursko 252 65 ● Kontakty: tel . 31 5 786 086, 605 1 49 280, email sekretariat@holubicekozinec.cz ● www.ho l ub i cekozi n ec. cz




